1 Février 1971

JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUB’LIQUE TOGOLAISE . - 51

-

3) A Pexpiration d’une période de cingq ans aprés
ratification, tout gouvernement contractant pourra
dénoncer la présente convention au moyen d’une no-
tification écrite adressée au gouvernement de la Ré-
publique du Mali. La dénonciation prendra effet un
an apres la date de réception de la notificdation par le
gouvernement dépositaire.

4) Le gouvernement de la Rénublique du Mali |
informera tous les gouvernements contractants du dé- ||
pét de tout instrument de ratification, d’anprobation
ou daccession_ ainsi que de toyte notification de dé- |
nonciation faite en application ‘du paragraphe 3 du
présent article. ' '

Art. 16 — En cas de dissolution de P’Organisa-
tion, la répartition de ses biens sera faite de la ma-
nigre suivante :

Le conseil désignera une commission de liquida-
tion qui aura les pouvoirs les plus étendus pour re-
couvrer Pactif, payer le passif, faire toutes opérations
nécesgaires, en particulier répartir 'actif entre tous
les; Etats ayant participé a I’Organisation, au pro-
rata des contributions qu’ils auront payées.

En cas de déficit, celui-ci sera financé par les’
gouvernements contractants au prorata des contribu-
_tions relatives & Pexercice financier en cours.

Art. 17 — En 'cas de litige, le Tribunal compé-
tent sera celul du domicile du demandeur, si ce do-
micile se trouve sur le territoire de I'un des Etats

membres. ,
A défaut ce sera le Tribunal du siége de I'Orga-
nisation, |
L’Organisation jouit de la capacité juridique de droit interne |
dans chague Etat membre. : |

TITRE VIII — AMENDEMENT

Art. 18 — 1) Tout gouvernement cotractant
pourra proposer des amendements a la présente con-
viention. : '

2) Toute proposition sera adressée au conseil dans
les deux langues officielles de I’Organisation pour
4
étude.

3) Tout amendement & la présente- convention
_adopté par le conseil enirera en vigueur dés que les
trois quarts des gouvernements contractants auront
fait parvenir ileur avis d’acceptation.

4) La puissance dépositaire donnera avis de
Pentrée en wigueur de Pamendement A tous les gou-
vernements contractants. . ’

P

TITRE. IX — ENREGISTREMENT

- Art. 19 — Le 'gouvernement de la République
du Mali fera enregisttrer la présente convention au-
prés du secrétaire général des Nations Unies.

En foi de quoi les goussignés, diiment gutorisés
par leurs gouvernements respectifs, ont signé la pré-
sente convention, : '

Fait 4 Kano (Nigéria) le 25 mai 1962, et amendé
a Accra (Ghana) le 25 juillett 1968,

en langue francaise et en langue anglaise, les deux
textes faisant également foi, en un seul exemplaire qui
sera déposé aux. archives du gouvernement de la Ré-
. . )7 :
publique du Mali lequel en délivrera des copies cer-
tifiées conformes 4 tous les gouvernements signataires.

BAREME DES CONTRIBUTIONS O.L.C.N.A.

o ‘ [ Taux adopté

) | Taux Taux par décision
PAYS conven. | actuel en | ne 24 du CA
tion 1962 cours de Nairobi
1965
Cameloun ........-- e 6 8 6.60.
République Centrafricaine 1 1.30 1.95
Tehad ..ovveeviieinvnnn, svoans 1 1.30 1.95
Jongo Brazzaville ...... . 1 1.30 1.95
- Congo Xinshasa ............. 20 10 8.60
Dahomey ..., oneennrernns 2 2.15 4.10
Jambie ... eiiiieiienn, 0.30 0.30 0.45
ZFhana ...... e 6 8 790
"J6te d’Ivoire ....eiiiiiiiiennn -6 8 6.20
KENTA eerneennnn, nvesnsernnss 4 5 4.90
e 4.50 6 5.50
Mauritanie ..........  ..... 2 2.15 3.85-
B F=1 =S oY 2 2.75 4.10
Nigdria | ccoviveeevnrieronnen 7.50 10 10
SENéEgal ... iieiieaeiieneans 6 8 6.75
Sierra Leone ............ e 120 11.80 250
Sondan | .iiiieiieeeniiaans 8 10 8.40
Tanzania .........c.co0iivevnns 4 5 5.10
Ouganda ......ciee L eiiaaann 4 5 5
Haute-Volta ........ccooceninn. 2 2.5 4.10
TOZO v ivenninaernunnneens 1 ’
GUINée ..ovvveitiiner e 4.50
S Gabon Lol e 1
- Rhodésie .....ovvieii i 5
i L -
- ’ 100 100 100

ORDONNANCE N° 34 du 31/12/70 dpprammht le plan qum-
quennal de développement de la Républigue (1971-1975).

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu ’ordonnance ne 1 du 14 janvier 1987 relative & la consﬁtution
du comité de réconciliation nationale -;

Vu 1'ordonnance ne 2 du 14 janvier 1967 portant composition du co-
mité de réconciliation nationale ; : ’

Vu I'ordonnance ne 15 du 14 avril 1967 portant désignation du Pré-
gident de la République ; -

Vu l'ordonnance n° 16 du 14 avril 1967 portant dissolution du
comité de réconciliation nationale et formation du gouvernement .;

Sur le rapport du ministre des finances, de I’6conomie- et du
plan ; ) :
" Le conseil des ministres entendu,

ORDONNE : .

Article premier — Est approuvé le plan quin-
quennal de développement de {la République s’éten-
dant aux années 1971 .4 1975 dont le programme est
défini dans le documuent portdnt plan de développe-
ment économique et social 1971-1975 pour an montant
global d’investissement de 75.889.879.000 frs CFA.

Arts 2. — Les masses de prévisions d’investisse-
ment et leur répartition sont indiquées au tableau
annexé A la présente ordonnance.

Art. 3.:— Le financement de Pensemble des in-
vestissements sera assuré par les subventions du bud-
jet de I’Etat et des collectivités secondaires de la Ré-
publique, . .



52 ©  JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE TOGOLAISE

1 Février 1971

N

— Les emprunts réalisés par I’Etat, les collecti-
vités secondaires ;de la République et tout organisme
public-concourant 4 Pexécution du plan.

— Les contr1but1ons de toute nature provenant
de Paide extérieure. :

— Des apports en capital et en crédits du .sec-
teur privé et des organismes para-publics.

_Art. 4, — Les subventions du budget général au
budget d’investissement pour les années 1971 a 1975
ne pourront pas &étre inférieures A 6 milliards de

F. CFA.

Art. 5. — L’exécution du plan sera assurée par
Iensemble desi moyens financiers -ci-dessus et toutes

.autres contributions ,nationales en nature notamment '

la participation populaire.

Art. 6 — Le gouvernement est chargé de la mise
en ceuvre du plan. /Il est en conséquence habilité 2
prendre  toutes ‘mesures propres 1a assurer- la
réalisation des ob]ect1fs du plan notamment :

- — & ratifier toutes ‘conventions et tous accords
relatifs & laide extérieure.

— & contracter les emprunts nécessaires au fi-
nancement des investissements ;

— 2 créer les organismes prévus au plan et tout

‘autre organisme -devant conoour1r a l’execut1on du
plan;

—a prendre des participations financiéres au ca-
p1ta1 de sociétés ou organismes concourant a lexecu-
tion du plan.

Art. 7. — La présente ordonnance sera exécutée
comme loi de la République togolaise et sera enregis-
trée et publiée au Journal officiel de la Repubhque to-
golaise,

Lomé, le 31 décembre 1970
" Général Etienne Eyadéma

~

ORDONNANCE N° 35 du 31/12/70 modifiant ’ordonnance
7 3 du 20 janvier 1967 fixant le montant des indemnités attri-
buées aux membres du comité de réconciliation nationale, aux
sdcréiaives généraux, aux directeurs et artachés de cabinet, anx
chefs de circomscriptions et aux chefs de postes administratifs.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu les ordon.nances nos 1 et 2 du 14 janvier 1967 ;
Vu Pordonnance ne 16 du 14 avril 1967 ;
Le Conseil des ministres entendu ,

ORDONNE:

Article premier. «— Les ‘d1spos1t1ons de Tarticle

* 1 de I'ordonnance no 3 du 20 1anv1er 1967 sont modi-

fiées comme suit, o

Article premier nouveau — Les indemnités at-
tribuées aux 'ministres, aux secrétaires généraux, di-
recteurs et attachés de cabinet, aux chefs de circons-
criptions et chefs de postes administratifs sont fixées
comme suit :

Secrétaires généraux et directeurs de cab1net :

plan ;

En plus de leur traitement de {onchonnaure : in-
demnité de fonction! : 20 000 F.

Attaches de cabinet :

plus de leur trfutement de fonctionnaire :in-
-demnlte de fonction :. . .« . . 10,000 F.
Le reste sans changement.

Art. 2 — La présente ordonnance, qui prend effe
pour compter du ler janvier 1971 sera exécutée com:

‘me loi de la République togolaise, publiée au Journa

officiel et communiquée partout ou besoin sera.
Lomé, le 31 décembre 1970
Général Etienne Eyadéma

DECRETS

DECRET N° 7o- 234.du 30/12/}0 autorisant l’apport em sociéti
par UEtat dun tervain communal sis a Lomé, limitrophe de
l’zmmeuble de Punion togolaise de bangue.

i ) LE PRESIDENT DE I.A REPUBLIQUE,

Vu les ordonnances nes 15 et 16 du 14 avril 1967

Vu le décret du 13 marg 1926 portant réorganisation du domain
et du régime des terres domaniales au Togo, ' ensemble 1'arrét
ne 187 du ler avril 1927 et les textes modificatifs subséquents et
déterminant les conditions d’application ;

Vu notamment I’arrété du 16 février 1942 H 3

Vu l'arrété ne 89-ML du 4 décembre 1968 portant déclassemen

- d’un trongon de rue communale ;

N Sur présentation du ministre des finances, de 1'économie et di
plan ; .

Le conseil des ministl_‘es entendu,
DECRETE:

Article premier — Est autorisé ’apport 2 'unior
togolaise de banque par I'Etat, du trongon de la rue
Gambetta, limité au nord par la rue du grand mar
ché, au sud par Pavenue Foch, a I’est par la propriét¢

_Octaviano Olympio et & I'ouest par le titre foncier ne

6972 RT, d’'une contenance de cinq ares quatre ving
et sept centiares (5 as 87 cas), déclassé suivant arrét¢
municipal ne 89-ML du 4 décembre 1968.

Art. 2. — Les condlt:lons dudit apport seront pré-
cisées dans la convention a intervenir entre les partles
Art. 3 — Le présent décret sera publié au Jour-

nal officiel de la République togolaise.
Lomé, le 30 décembre 1970
Général Etienne Eyadéma

DECRET N° 70-235 du 30/12/70 poriant modification du décre
7 68-137 du 3 guillet 1968, institwant des indemnités d.
fonction.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu les ordonnances n°s 1 et 2 du 14 janvier 1967 ;
Vu l'ordonnance n° 1 du 4 janvier 1968 portant statut général de
fonctionnaires de la République togolaise -

Vu le décret ne 61-25 du 16 mars 1961 fixant le reglme de rémau
nération des fonctionnaires et les textes modificatifs ;

Vu le décret ne 68.137 du.3 juillet 1968 instituant deg indemnité
de fonction et portant fixation d’un plafond pour les autres indemni
tés, et son rectificatif du 8 janvier 1969 ;

Sur propogition du ministre des finances, de 1'économie et d1

Le- conseil des ministres entendu,



